
Características del producto

BUZO TÉRMICO
BLACKWOLF

• Tela: Oxford.
• Aislante: Napa
• Forro: Franela.
• Composición: 100% Poliéster.
• Gramaje: 300 g.
• Color: Azul marino.
• Bolsilo en pecho al costado izquierdo, de parche con cierre
• Puños ajustables con velcro.
• Cinta reflectante en pecho.
• Cinta reflectante en espalda.
• Cierre frontal de doble carro protegido por tapeta.
• Abertura de ventilación con velcro en costados superiores de 

piernas.
• Gorro incorporado con ajuste de cordón.

Descripción
• Producto de protección contra ambientes fríos. 
• Especializado para ser usado en lugares de bajas 

temperaturas, aislante del frío y la humedad.
• Costuras dobles en pierna y entrepierna.
• Capucha con forro separable con cordón ajustable.
• Cuello interior acanalado.
• Tejido elástico oculto en parte posterior. Bolsillos traseros con 

refuerz y botones de presión ocultos. Mangas ergonómicas 
que le darán libertad de movimiento

Rubros
• Industrias, construcción, forestales, faenas, viales, frigoríficos.

Colores



Código SAP

10 unidades por paquete

BUZO TÉRMICO
BLACKWOLF

Cumple con la certi�cación destinada a la protección del cuerpo 
del usuario (con excepción de las manos) de a cuerdo con las 
siguientes normas: 

EN ISO 13688: 2013.  Requisitos Generales. 
EN 342: 2017. Protección Contra Ambientes fríos.
Icler 0,340 m2·K/W. 
Permeabilidad del aire clase 2 

83900000120902  S
83900000120903  M
83900000120904  L
83900000120905  XL
83900000120906  XXL

POLERA

LARGO

ANCHO

ANCHO
CADERA

LARGO

Tabla de medidas

44-45

PANTALÓN

115-119

105-109

61-63

S

S

46-47

120-124

110-114

64-66

M

M

48-49

125-129

115-119

67-69

L

L

50-51

130-135

120-124

70-72

XL

XL

52-53

136-140

125-130

73-75

XXL

XXL


