



BLACKWOLF®



BLACKWOLF®

BUZO TÉRMICO BLACKWOLF

Características del producto

- Tela: Oxford.
- Aislante: Napa
- Forro: Franela.
- Composición: 100% Poliéster.
- Gramaje: 300 g.
- Color: Azul marino.
- Bolsillo en pecho al costado izquierdo, de parche con cierre.
- Puños ajustables con velcro.
- Cinta reflectante en pecho.
- Cinta reflectante en espalda.
- Cierre frontal de doble carro protegido por tapeta.
- Abertura de ventilación con velcro en costados superiores de piernas.
- Gorro incorporado con ajuste de cordón.

Descripción

- Producto de protección contra ambientes fríos.
- Especializado para ser usado en lugares de bajas temperaturas, aislante del frío y la humedad.
- Costuras dobles en pierna y entrepierna.
- Capucha con forro separable con cordón ajustable.
- Cuello interior acanalado.
- Tejido elástico oculto en parte posterior. Bolsillos traseros con refuerzo y botones de presión ocultos. Mangas ergonómicas que le darán libertad de movimiento

Rubros

- Industrias, construcción, forestales, faenas, viales, frigoríficos.

Colores





BLACKWOLF®



BLACKWOLF®

BUZO TÉRMICO BLACKWOLF

Código SAP

83900000120902	S
83900000120903	M
83900000120904	L
83900000120905	XL
83900000120906	XXL

Tabla de medidas

POLERA	S	M	L	XL	XXL
LARGO	44-45	46-47	48-49	50-51	52-53
ANCHO	115-119	120-124	125-129	130-135	136-140
PANTALÓN	S	M	L	XL	XXL
ANCHO CADERA	105-109	110-114	115-119	120-124	125-130
LARGO	61-63	64-66	67-69	70-72	73-75

Cumple con la certificación destinada a la protección del cuerpo del usuario (con excepción de las manos) de acuerdo con las siguientes normas:

EN ISO 13688: 2013. Requisitos Generales.

EN 342: 2017. Protección Contra Ambientes fríos.

Icler 0,340 m²·K/W.

Permeabilidad del aire clase 2



EN 342



10 unidades por paquete